
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   23    Del   28 APRILE 2023

OGGETTO:  REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA TASSA RIFIUTI (TARI): 
MODIFICAZIONI.

Il  giorno  28  APRILE  2023 alle  ore  18:30 si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale, in  modalità 
telematica,  come  disciplinato  dall’art.  5  del  Regolamento  per  il  funzionamento  del  Consiglio 
Comunale.

All'appello risultano presenti :

NOMINATIVO P A NOMINATIVO P A

1 MASSARI ANDREA X 10 TOSCANI CARLO X

2 TEDESCHI MARCO X 11 GALLICANI MARCO X

3 DOTTI FABIO X 12 SCARABELLI ANDREA X

4 NARSETI ALESSANDRA X 13 UNI GIAN FRANCO X

5 BUSANI FEDERICA X 14 PARRI SAMANTHA X

6 SARTORI RITA X 15 CABASSA ANDREA X

7 SPELGATTI OMAR X 16 COMERCI GIUSEPPE X

8 ROTA GIUSEPPE X 17 POLLASTRI LUCA X

9 RASTELLI DAVIDE X

TOTALE PRESENTI : 14 TOTALE ASSENTI : 3

Assiste il Segretario Generale Dott. Luigi Terrizzi.

Constatata la legalità dell'adunanza e la regolarità della connessione, il  Presidente del Consiglio 
Rita Sartori apre la seduta ed invita il collegio a deliberare sugli affari all' ordine del giorno.

Pagina 1 di 8

Comune di Fidenza

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
8/

04
/2

02
3.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IT
A

 S
A

R
T

O
R

I,
 L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
5/

20
23

 d
a 

Fr
an

ce
sc

a 
Z

er
bi

ni
.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   23    Del   28 APRILE 2023

OGGETTO:  REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA TASSA RIFIUTI (TARI): 
MODIFICAZIONI.

Rispetto all'appello iniziale sono presenti il Sindaco Andrea Massari e il Consigliere Carlo Toscani. 

N. 16 Consiglieri presenti;

La Presidente del Consiglio propone la trattazione unica e la votazione separata  del  verbale di 

deliberazione dei punti n. 7 e 8 iscritti all'ordine del giorno.
 
Dato atto che tutti i presenti risultano regolarmente collegati in modalità telematica attraverso la
piattaforma “Zoom Meetings”;

Udita l'illustrazione del Sindaco.

Visti:
• l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014) che 

disciplina  l’Imposta  Unica  Comunale  (IUC)  limitatamente  alla  componente  relativa  alla 

tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento 

dei rifiuti;

• l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 che ha disposto, a decorrere 

dall’anno 2020, l’abolizione dell'Imposta Unica Comunale, ad eccezione delle disposizioni 

relative alla tassa rifiuti (TARI);

Richiamati quindi, per quanto di interesse, i commi da 641 a 703 del summenzionato art. 1 della 

Legge 27 dicembre 2013, n.147 (Legge di Stabilità 2014) e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.lgs 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in materia ambientale) così come integrato e modificato 

dal D.lgs 3 settembre2020, n. 116;

Vista la deliberazione di ARERA 18 gennaio 2022, n. 15 (Regolazione qualità del servizio);

Visto il  vigente  Regolamento  per  l’applicazione  della  Tassa  sui  Rifiuti  (TARI),  approvato  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 15/30/2021;

Pagina 2 di 8 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
8/

04
/2

02
3.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IT
A

 S
A

R
T

O
R

I,
 L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
5/

20
23

 d
a 

Fr
an

ce
sc

a 
Z

er
bi

ni
.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i



Vista la delibera del Consiglio d'Ambito n. 43 del 17 aprile 2023 con cui Atersir ha approvato la 

Carta della qualità  del servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani per il bacino tariffario del 

comune di Fidenza;

Rilevata la  necessità  di  adeguare  il  vigente  regolamento  TARI,  approvato  con  deliberazione 

consiliare n. 15 del 30/06/2021, in ragione delle modifiche introdotte dalla Delibera di Arera del 18 

gennaio 2022 n. 15/2022/R/RIF con l'Allegato A “Testo unico per la regolazione della qualità del  

servizio  di  gestione  dei  rifiuti  urbani”  (TQRIF),  il  quale  impone  il  rispetto  di  una  serie  di 

determinati obblighi di qualità del servizio ai soggetti gestori del servizio rifiuti, inclusi i gestori 

delle tariffe e rapporti con l'utenza, a decorrere dal 01 gennaio 2023 (art. 1, comma 2, delibera Arera 

15/2022);

Di seguito le principali novità che interessano il regolamento per la disciplina della Tassa Rifiuti 

relativamente al TQRIF:

a) regolamentazione della dichiarazione TARI  recependo le indicazioni contenute negli 

articoli  6,  7  e  8  del  TQRIF per  cui  la  dichiarazione  TARI assumerà  anche il  valore  di 

“richiesta  di  attivazione  del  servizio”  e  specificando  gli  elementi  che  devono  essere 

obbligatoriamente indicati ed il termine entro cui dev'essere presentata;

b) procedura per la gestione dei reclami e richieste di rettifica degli importi addebitati 

di cui al Titolo III del TQRIF con riferimento alle sole attività svolte dall'Ufficio Tributi in  

quanto i reclami inerenti allo svolgimento del servizio rifiuti quali spazzamento e raccolta 

vengono rinviati al Gestore del servizio San Donnino Multiservizi Srl. Sono stati inseriti le 

specifiche e requisiti minimi che deve contenere la modulistica relativa, i tempi di risposta 

del Comune e gli elementi minimi che deve contenere; 

c) termine e modalità di pagamento, di cui all'art. 23 del TQRIF;

d) rimborsi e compensazioni di importi: di cui all'art. 28 TQRIF;

Considerato inoltre che è stato avviato, da parte della società in-house San Donnino Multiservizi 

Srl, il percorso per  l'implementazione della strumentazione utile per la misurazione dei rifiuti da 

parte delle utenze domestiche e non domestiche relativamente all'indifferenziato.

Pertanto  essendo  possibile  già  dal  2022 la  registrazione  del  numero  di  vuotature  ed  essendosi 

conclusa l'implementazione del software gestionale, sarà possibile attivare a partire da luglio 2023 

la fase sperimentale per l'applicazione della TARI Puntuale applicando una riduzione della quota 

variabile  sulla  base  della  misurazione  puntuale  del  rifiuto  come  meglio  specificato  nella 

deliberazione di approvazione delle tariffe TARI per l'anno 2023 in corso di approvazione in data 

Pagina 3 di 8 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
8/

04
/2

02
3.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IT
A

 S
A

R
T

O
R

I,
 L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
5/

20
23

 d
a 

Fr
an

ce
sc

a 
Z

er
bi

ni
.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i



odierna;

Segnalato  che, con riferimento alla tassa giornaliera, il  canone unico patrimoniale sostituisce la 

TARI giornaliera relativa ai mercati, mentre la TARI continuerà ad applicarsi per le altre tipologie 

di occupazione;

Considerato infine che le scadenze del versamento di cui all’articolo 28 sono fissate per il 16 luglio 

e il 16 dicembre di ogni anno, con possibilità di pagamento in un’unica soluzione entro il 16 luglio;

Evidenziato che, alla luce delle precedenti considerazioni, l'intervento di aggiornamento dell'attuale 

testo  regolamentare  può  concretizzarsi  nella  modifica  del  regolamento  con  il  testo  riportato 

nell'allegato A) dove in rosso sono evidenziate le parti aggiunte e in “barrato” le parti che sono state 

eliminate, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

Visti:

 l'art.1 commi 641 e ss. della Legge 147/13 e ss.mm.ii.;

 l’art. 1 comma 837 L.160/2019;

Considerati altresì:

 l'art. 52 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 che reca disposizioni in materia di 

potestà regolamentare dei comuni per la disciplina delle proprie entrate anche tributarie;

 l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000, come modificato dall’art. 27, comma 8, della 

Legge n. 448/2001 in base al quale il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi 

locali e per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali è stabilito entro la 

data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti 

sulle entrate, anche se approvati successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il 

termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione,  hanno  effetto  dal  1°  gennaio 

dell’anno di riferimento;

 l’art.  3,  comma 5 quinquies del  decreto-legge 30 dicembre 2021, n.  228 convertito  con 

modificazioni  dalla  Legge  25 febbraio  2022,  n.  15  a  mente  del  quale  “… A decorrere  

dall’anno 2022, i comuni, in deroga all’articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre  

2013, n. 147, possono approvare i piani finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani,  

le tariffe e i  regolamenti  della TARI e della tariffa corrispettiva entro il  termine del 30  

aprile di ciascun anno. …”;

Visti inoltre:

Pagina 4 di 8 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
8/

04
/2

02
3.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IT
A

 S
A

R
T

O
R

I,
 L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
5/

20
23

 d
a 

Fr
an

ce
sc

a 
Z

er
bi

ni
.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i



 l’art.  13, comma 15, del Decreto Legge n.  201/2011, convertito con modificazioni dalla 

Legge n.  214/2011, cosi  come modificato dall’art.  15-bis del Decreto Legge n.  34/2019 

convertito  con modificazioni dalla Legge n.  58/2019 ai  sensi del quale:  “…A decorrere  

dall'anno di imposta 2020, tutte le delibere regolamentari e tariffarie relative alle entrate  

tributarie dei comuni sono inviate al Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento  

delle finanze, esclusivamente per via telematica, mediante inserimento del testo delle stesse  

nell'apposita  sezione  del  portale  del  federalismo  fiscale,  per  la  pubblicazione  nel  sito  

informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n.  

360.”;

 l’art.  13,  comma-15  ter  del  decreto  legge  Decreto  Legge  n.  201/2011,  convertito  con 

modificazioni  dalla  Legge n.  214/2011, introdotto dall’art.  15-bis del Decreto Legge  n. 

34/2019 convertito  con modificazioni  dalla  Legge n.  58/2019 ai  sensi  del  quale:  “… A 

decorrere  dall'anno  di  imposta  2020,  le  delibere  e  i  regolamenti  concernenti  i  tributi  

comunali  diversi  dall'imposta  di  soggiorno,  dall'addizionale  comunale  all'imposta  sul  

reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo  

per i servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata  

ai sensi del comma 15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre  

dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a  

effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine perentorio del 14 ottobre  

dello stesso anno (…)”;

Dato atto del parere espresso dall’Organo di revisione, in data 26 aprile 2023 ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 239, comma 1, lett. b) n. 7 del D.Lgs. 267/18.8.2000;

Dato  atto del  parere  della  Commissione  consiliare  n.  1  “Affari  Istituzionali,  Bilancio  e 

programmazione; Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; Aziende ed Enti partecipati; Unione 

Terre Verdiane”, espresso nella seduta del 27 aprile 2023;   

PARERI ESPRESSI:

Ai sensi dell'art. 49.1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.:

-  dal  Responsabile  Servizio  Entrate  dott.ssa  Francesca  Zerbini,  secondo  cui  la  “proposta  di 

deliberazione è tecnicamente regolare”;

-  dal  Responsabile  del  “Servizio  Bilancio”,  dott.  Marco  Burlini,  secondo  cui  la  “proposta  di 

deliberazione è contabilmente regolare”;

Vista la Circolare del MEF 2/DF del 22 novembre 2019;

Pagina 5 di 8 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
8/

04
/2

02
3.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IT
A

 S
A

R
T

O
R

I,
 L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
5/

20
23

 d
a 

Fr
an

ce
sc

a 
Z

er
bi

ni
.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2


Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto  il  Regolamento  Generale  delle  Entrate  Tributarie  Comunali  approvato  con  deliberazione 

consiliare n. 20 del 30 giugno 2020;

Tanto  premesso  e  considerato,  visto  l’allegato  regolamento  che  costituisce  parte  integrante  e 

sostanziale della presente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione palese, singolarmente espressa,  nessun astenuto, con  n. 10 voti favorevoli (Andrea 

Massari,  Marco Tedeschi, Fabio Dotti, Alessandra Narseti, Rita Sartori, Omar Spelgatti, Giuseppe 

Rota, Davide Rastelli, Carlo Toscani, Marco Gallicani, ) e  n. 6 contrari (Andrea Scarabelli, Gian 

Franco Uni, Samantha Parri, Andrea Cabassa, Giuseppe Comerci, Luca Pollastri),  presenti  n. 16 

consiglieri, 

DELIBERA

1) per le motivazioni di cui in premessa, di approvare le modifiche del  “Regolamento per la  

disciplina della tassa sui rifiuti (TARI)” in sostituzione di quello approvato con la Delibera 

C.C. n. 15 del 30 giugno, come da  allegato A)  quale parte integrale e sostanziale della 

presente deliberazione con evidenziate in rosso le modifiche integrative ed evidenziate in 

barrato le parti eliminate;

2) di dare atto che lo stesso, ai sensi dell’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000, come 

modificato dall’art. 27, comma 8, della Legge n. 448/2001, produce effetti dal 1° gennaio 

2023;

3) di dare mandato al Servizio Entrate di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del 

novellato “Regolamento per la disciplina della tassa sui rifiuti (TARI)” contestualmente alla 

pubblicazione della presente, stante l’urgenza di rendere note le modifiche;

4) di trasmettere telematicamente la presente deliberazione e l’allegato regolamento (allegato 

A)   al  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  coordinato 

disposto di cui al vigente art. 13, comma 15 e comma 15 ter del Decreto Legge 6 dicembre 

2011, n. 201, convertito dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214;

Pagina 6 di 8 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
8/

04
/2

02
3.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IT
A

 S
A

R
T

O
R

I,
 L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
5/

20
23

 d
a 

Fr
an

ce
sc

a 
Z

er
bi

ni
.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i



Infine,  il  Consiglio  Comunale,  con separata  votazione espressa nei  modi  di  legge,  stante  la 

necessità  di  rendere  operativa  la  novellata  disciplina  regolamentare  per  l’approssimarsi  della 

scadenza del termine previsto ex lege per provvedere in materia per l’anno 2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione palese, singolarmente espressa,  nessun astenuto, con  n. 10 voti favorevoli 

(Andrea Massari, Marco Tedeschi, Fabio Dotti, Alessandra Narseti, Rita Sartori, Omar Spelgatti, 

Giuseppe  Rota,  Davide  Rastelli,  Carlo  Toscani,  Marco  Gallicani,  )  e   n.  6  contrari  (Andrea 

Scarabelli,Gian Franco Uni, Samantha Parri, Andrea Cabassa, Giuseppe Comerci, Luca Pollastri), 

presenti n. 16 consiglieri, 

DELIBERA

di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo 

134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000.

 

Pagina 7 di 8 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
8/

04
/2

02
3.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IT
A

 S
A

R
T

O
R

I,
 L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
5/

20
23

 d
a 

Fr
an

ce
sc

a 
Z

er
bi

ni
.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Rita Sartori Dott. Luigi Terrizzi

Pagina 8 di 8 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
8/

04
/2

02
3.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IT
A

 S
A

R
T

O
R

I,
 L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
5/

20
23

 d
a 

Fr
an

ce
sc

a 
Z

er
bi

ni
.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
L

ui
gi

 T
er

ri
zz

i


